

Nr 675

Av herr **Pettersson** i Dahl **m.fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 177, med förslag till lag om folkomröstning i pensionsfrågan m. m.*

I proposition nr 177 föreslås, att en rådgivande folkomröstning i pensionsfrågan skall äga rum den 13 oktober 1957. På de tre olika röstsedlar, som föreslås förekomma vid folkomröstningen, skall enligt propositionen en likalydande ingress med följande formulering ingå: "Avsikten är att höja folkpensionerna. Avsikten är vidare att bygga på dem med särskilda tilläggs pensioner. Tre olika förslag har lagts fram om utformningen av sådana tilläggs pensioner." Frågeställningen på röstsedlarna gäller tilläggs pensioneringens utformning.

Från den meningsriktning, som vi representerar, har vid upprepade tillfällen understrukits vikten av en sådan väsentlig förbättring av folkpensionerna, att härigenom en verklig grundtrygghet på ålderdomen skapas för alla grupper av vårt folk. Mot bakgrunden härav hälsar vi med tillfredsställelse, att enighet kunnat vinnas inom allmänna pensionsberedningen (SOU 1957:7) om att folkpensionen successivt skall höjas till 5 400 kronor för två ålderspensionsberättigade makar och till 3 600 kronor för ensamstående pensionär. Genom en sådan förbättring kan en rättvis och tillfredsställande grundpension uppnås, vilket enligt vår mening måste betraktas som det väsentligaste i pensionsreformen.

Det är självklart, att grundpensionens storlek får avgörande betydelse för ställningstagande i fråga om tilläggs pensioneringens utformning. I den förevarande propositionen uttalar föredragande departementschefen härom bl. a. följande: "Vad angår pensionsnivån kan nämnas, att beredningen som mål för höjningen av folkpensioneringens förmåner uppställt, att en ensamstående pensionstagares allmänna ålderspension successivt skall höjas från nuvarande 2 150 kronor om året till 3 600 kronor den 1 juli 1968. För två ålderspensionsberättigade makar, vilka nu tillsammans erhåller 3 440 kronor om året i allmän ålderspension, borde eftersträvas ett belopp av 5 400 kronor vid nyssnämnda tidpunkt." I anslutning till denna redogörelse framhåller departementschefen, att "allmän enighet synes råda om förbättringen av folkpensionerna". Närmast bör detta tolkas så, att departementschefen i detta hänseende är helt enig med pensionsberedningen.

Enligt vår mening bör det emellertid komma till klart uttryck, att även riksdagen syftar till en höjning av folkpensionerna upp till nämnda belopp. Valet mellan alternativen vid folkomröstningen kan nämligen tänkas utfalla olika beroende på huruvida en betydande folkpensionshöjning kan påräknas eller ej. Då en tillfredsställande grundtrygghet skapats genom en folkpensionsförbättring enligt pensionsberedningens förslag, blir en eventuell tilläggs pension eller

förbättrad ålderdomstrygghet på annat sätt, exempelvis genom sparande i eget hem eller rörelse, endast ett kompletteringskydd. Vid folkomröstningen om tilläggspensionerna bör det enligt vår mening vara klart uttalat, på vilket grundpensionsbelopp tilläggspensionen skall utgöra påbyggnad. En precisering av dessa belopp bör därför införas i ingressen på röstsedlarna.

Med anledning av vad som ovan anförts får vi anhålla,

att riksdagen vid behandlingen av propositionen nr 177 måtte hemställa hos Kungl. Maj:t, att den likalydande ingressen på röstsedlarna vid den rådgivande folkomröstningen i pensionsfrågan den 13 oktober 1957 må formuleras sålunda:

”Avsikten är att höja folkpensionerna enligt pensionsberedningens förslag till 5 400 kronor för två ålderspensionsberättigade makar och till 3 600 kronor för ensamstående pensionstagare. Avsikten är vidare att bygga på dem med särskilda tilläggspensioner. Tre olika förslag har lagts fram om utformningen av sådana tilläggspensioner.”

Stockholm den 14 maj 1957

		<i>Anders Pettersson</i>
<i>Axel Rubbestad</i>	<i>Sam B. Norup</i>	<i>Per Svensson</i> i Stenkyrka
<i>Nils G. Hansson</i>	<i>Harry Wahrendorff</i>	<i>J. Onsjö</i>
<i>Jan-Ivan Nilsson</i>	<i>John Eriksson</i> i Bäckmora	<i>Harald Larsson</i> i Hedenäset
<i>Fridolf Jansson</i> i Benestad	<i>J. W. Pettersson</i> i Norregård	<i>Rob. Jansson</i> i Aspeboda
<i>Fritz Börjesson</i>	<i>Einar Gustafsson</i> i Mem	<i>Karl Andersson</i> i Björkäng
